ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от -/Vf 7  . № & fy/jl0oU l / /£Q
г. Краснодар

О внесении изменений приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 01.12.2021
№ 14/2021-тко «Об установлении единых тарифов на услугу

регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области об
ращения с твердыми коммунальными отходами» и от 14.11.2022 № 2053 «Об
особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Рос
сийской Федерации», на основании решения правления департамента государ
ственного регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента государственного регулирования тари
фов Краснодарского края от 01.12.2021 № 14/2021-тко «Об установлении еди
ных тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами» следующие изменения:

1) таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аим енование организации
Е дины е тариф ы  на услугу  реги он альн ого  оп ератора по об

ращ ению  с тверд ы м и  к ом м ун альн ы м и  отходам и
(руб ./куб .м ), Н Д С  не облагается

1 А О  «М усороуборочн ая  ком пания»  (Т им аш евская зона д еятельн ости )
с 01 .01 .2022  по 30.06 .2022 516,18
с 01 .07 .2022  по 30.11 .2022 536,82
с 01 .12 .2022  по 31 .12 .2022 580,21
с 01 .01 .2023  по 31 .12.2023 580,21
с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 580,21
С 01 .07 .2024  по 31 .12.2024 607 ,86

»;
2) в приложении 2:
раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Планируемый объем обрабатываемых, обезвреживаемых и

размещаемых твердых коммунальных отходов

2

№
п/п

П оказатели  п рои зводствен н ой  д ея
тельности

Е диница изм е
рения

В ели чи н а п оказателя  на период р егул и рова
ния

2022 2023 2024

1
О бъем  тверд ы х  ком м унальны х отхо
дов

ты с. куб. м
890 ,54

890,54 890,54

1.1 в пределах  норм атива по накоплению ты с. куб. м 890,54 890,54 890,54

2
П о видам  тверд ы х  ком м унальны х от
ходов

ты с. куб. м
890,54

890,54 890,54

2.1 н есортированны е ты с. куб. м 805,98 840,10 840,10
2.2 К руп н огабари тн ы е отходы ты с. куб. м 84,56 50,44 50,44

»:
2) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы на:
2022 год - 468 869,04 тыс. руб.;
2023 год -516 697,07 тыс. руб.;
2024 год -592 493,65 тыс. руб.».
3. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов